Дело №02-0166/18/2020

З А О Ч Н О Е  Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

07 июля 2020 года                                                                        гор. Симферополь
Мировой судья судебного участка №18 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым – Ляхович А.Н., при ведении протокола судебного заседания и аудиопротоколирования секретарем судебного заседания – Зайцевой М.В., помощником мирового судьи – Хариной Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в городе Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» к Южаковой Целине Владиславовне Уваровой Ольге Леонидовне, Уварову Александру Игоревичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора – МУП «Центральный Жилсервис», о взыскании задолженности по оплате услуг водоснабжения и водоотведения,
Руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-237 ГПК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма»  – удовлетворить.
Взыскать солидарно с Южаковой Целины Владиславовны, Уваровой Ольги Леонидовны и Уварова Александра Игоревича в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» задолженность по оплате услуг водоснабжения и водоотведения за период с /данные изъяты/ по /данные изъяты/ в размере /данные изъяты/ рублей /данные изъяты/ копеек.
Взыскать в равных долях с Южаковой Целины Владиславовны, Уваровой Ольги Леонидовны и Уварова Александра Игоревича в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Вода Крыма» понесенные истцом судебные расходы, связанные с уплатой государственной пошлины по /данные изъяты/ рубля /данные изъяты/ копейки с каждого.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
В соответствии со ст. 237 ГПК РФ ответчики вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.
Ответчиками заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым  в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                      А.Н. Ляхович